
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "MARASSI" 

Piazza Galileo Ferraris 4 – 16142  GENOVA 
Tel. 010/8393487 –010/811889 - e.mail: geic831009@istruzione.it – sito web:www.icmarassi.gov.it 

Personale Docente  
All'Albo  
Al Sito Web 

 

Oggetto : Determina di assunzione dell'incarico di progettist a da parte del dirigente scolastico Progetto 
Realizzazione Di Ambienti Digitali - Codice identif icativo:10.8.1.A3 - FERSPON-LI-2015-3 

Codice CUP : B36J15003120007 - Cig: Lotto 1:  ZEE19 C8AA1 - Lotto 2:  Z9019C8AC9 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI: 

il D.lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

Il D.I. n. 44/2001 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche"; 

Il DPR 275199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

Il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola - competenze e ambienti per 
l'apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

La nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5898 del 30/03/2016 2016 di approvazione 
dell'intervento a valere sull'obiettivo/azione del PON “Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 
"Per la scuola - competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014/2020 ed il finanziamento di €. 22.000 
comprensivo delle spese di gestione, per il progetto “L'ambiente digitale per acquisire, elaborare e condividere 
conoscenze” – Codice identificativo Progetto: 10.8.1.A3-FESRPON- LI-2015-3.  

Rilevata la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di 
progettista e n.1 figura per quella di collaudatore nell'ambito del progetto autorizzato 

Visto il Bando interno emanato dal dirigente scolastico con comunicazione n. 95 del 04/04/2016 

Vista la Delibera del Consiglio d'lstituto n. 17 del 23/02/2016 e n.21 del 21/04/2016 con la quale il collegio 
ha approvato e ratificato i criteri di selezione del progettista e del collaudatore contenuti nel bando 
interno Prot. 95 del 04/04/2016 

Viste le norma stabilite nelle linee guida per la realizzazione del progetto in oggetto;  

Considerato che per l'incarico di progettista non è stata presentata nessuna domanda; 

Considerato che il dirigente scolastico nella fase della presentazione della domanda ha già elaborato un 
progetto di massima per la realizzazione della infrastruttura; 

Ritenuto non necessario ricorrere alla selezione di un esperto progettista esterno per la specificità del progetto 
e per non allungare i tempi legati alla realizzazione del progetto 

DETERMINA 

di assumere direttamente l'incarico di progettista per  il progetto PON in oggetto.  

In assenza di ricorsi l'assunzione dell'incarico diventerà definitiva a partire dal 15 giorno successivo alla 
pubblicazione del seguente atto. 

Genova, 21/04/2016 

Prot. n. 856/c24 

Il Dirigente scolastico  
Roberto Solinas 


